
 Freso Ltda (41) 2102 0297 / (41) 2102 0239. www.freso.com.br - freso@freso.com.br
 Rua Francisco Dal Negro, nº 3400, São José dos Pinhais - Paraná - Brasil - CEP- 83025-320.

21

20

1

7

8

6

5

4

3

2

9

10

11

12

13

1415

16

19

17

18Módulo D
- Parafuso M6x40 Mitofix

Módulo C

Montagem kit play house

Utilize os parafuso M 
6x40 fornecidos com 
o kit para fixação das 

peças conforme 
indicado.

Toldinho Cerquinha

Pia Batente portinha

22

26

25

19

24

1 - Fixe a travessa (11) no Cavalete (12) utilizando os parafusos M6x50 (13) com as arruelas (14).
2 - Fixe  o Conector (15) na travessa utilizando os Parafusos M6x50 (13) com as arruelas (14).
3 - Encaixe o Módulo C na Parede com Arco (1) através do Conector (15)  e para fixá-lo utilize os parafusos  
Mitofix M6x40 (19)
4 - Pendure  o Balanço Jet (16) e trave as cordas com as abraçadeiras (17)

SEQ QTDE DESCRIÇÃO

1 2 Parede com arco

2 1 Plataforma

3 4 Arco Verde

4 1 Adaptador escorregador reto

5 1 Escorregador reto

6 1 Escalada

7 1 Escorregador curvo

8 1 Post inho 

9 6 Degrau da escada

10 2 Lateral da escada

11 1 Travessa

12 1 Cavalete

13 8 Parafuso M 6x50

14 8 Arruelas M 6

15 1 Conector kit  f ly playground

16 1 Balanço Jet

17 2 Abraçadeira f lexível

18 1 Conector Escorregador Curvo

19 50 Parafuso M itof ix M 6x40 (total)

20 1 Base do apoio escorregador tubo

21 1 Escorregador Tubo

22 4 Toldinho

23 4 Cerquinha

24 1 Pia 

25 2 Port inha vai e vem

26 2 Batente port inha kit  house

 Montagem Premium Top

1 - Posicionar (sem encaixar) as  Paredes com Arco (1)  uma de frente para outra, com a Plataforma (2) no meio delas, e os Arcos  (3) entre elas.
2 - Tendo as partes posicionadas, puxar as  Paredes  com Arco (1)  em direção a Plataforma (2) possibilitando o encaixe dos Arcos (3) e travando o Módulo A
3 - Encaixar o Escorregador reto (5) no Adaptador  do Esc Reto (4)
4 - Encaixar o Esc. Reto (5) mais o Adaptador Esc. Reto (4) na Parede com Arco (1)
5 - Encaixar a Escalada (6) na Parede com Arco (1).
6 - Encaixar  o Escorregador curvo (7) no Arco verde (3) e  fixar o Postinho (8)
7 - Encaixar  a Escada Multiplay (Módulo B)  já montada  no outro Arco verde (3)

Módulo A

Módulo A

Módulo B

Módulo C

Módulo D

Módulo B

1- Fixe o Conector do Escorregador tubo (18) na Parede com Arco (1) utilizando os Parafuso Mitofix M6x40 (19) 
fornecidos com o Kit.
2- Fixar a Base de apoio (20) no Escorregador tubo (21) utilizando os Parafusos já instalados na Base de apoio (20)
3- Encaixar o Escorregador tubo (21) no Conector (18) e fixar utilizando os Parafusos Mitofix M6x40 (19), conforme 
marcação indicada na peça.
4- Confira a montagem e certifique-se de  que todas as peças estejam bem fixadas

Seu Premium Top está pronto! Divirta-se!

1- Fixar os degraus (9) nos 2 corrimãos (10) e fixá-los através dos parafusos Mitofix M6x40 (19)

23


	Página 1

